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ZAPISNIK                                                                                                                                                                                                                               

sa 82. sjednice Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje 

Skupštine Crne Gore, održane 18. marta 2015. godine 

 
Sjednica Odbora je počela u 15 sati i 45 minuta. 
  
Sjednicom Odbora je  predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora.  
 
Sjednici Odbora su prisustvovali poslanici, članovi Odbora: dr Halil Duković, dr 
Jasmin Sutović, prim. dr Izet Bralić, Andrija Popović, Janko Vučinić, Emilo Labudović 
i Srđan Perić. 
 
Sjednici Odbora nijesu prisustvovali poslanici, članovi Odbora: dr Radosav Nišavić, 
Zorica Kovačević i dr Radovan Asanović.  
 
Rad Odbora pratili su akreditovani novinari.  
 
Za sjednicu je predložen i jednoglasno usvojen sljedeći dnevni red: 
                           

AKTUELNA SITUACIJA I ODREĐIVANJE ODBORA POVODOM NOVONASTALE 
SITUACIJE U BIJELOM POLJU, A ODNOSI SE NA RADIKALAN ŠTRAJK GLAĐU 

PORODICE BEBA INFICIRANIH U BJELOPOLJSKOJ BOLNICI 
 

 
Nakon toga, predsjednik Odbora, Zoran Jelić je podsjetio članove Odbora da je 
Skupština Crne Gore 25. saziva, na prvoj sjednici prvog redovnog (proljećnjeg) 
zasijedanja u 2015. godini, donijela Odluku o razrješenju dužnosti člana Odbora za 
zdravstvo, rad i socijalno staranje poslanika Nevena Gošovića. Za člana Odbora za 
zdravstvo, rad i socijalno staranje izabran je poslanik dr Radosav Nišavić.  
 
Predsjednik Odbora saopštio je i da je Odbor 02. marta 2015. godine održao 
kontrolno saslušanje povodom aktuelne situacije u nikšićkoj Željezari „Toščelik“ i da 
je dogovoreno da članovi Odbora stručnoj službi Odbora upute predloge zaključaka 
koji ni poslije dvije nedelje nijesu dostavljeni. Poslanik Emilo Labudović, član Odbora 
je predložio da stručna služba pripremi predloge zaključaka na osnovu kojih će 
članovi Odbora eventualno, izvršiti korekciju istih.  
 
Poslanici Janko Vučinić, Emilo Labudović, Radovan Asanović, Neven Gošović i 
Srđan Perić, u skladu sa članom 63 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 16. marta 
2015. godine su uputili predsjedniku Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje, 
Zoranu Jeliću, zahtjev za hitno zakazivanje sjednice Odbora povodom današnje 
tačke dnevnog reda.  
 
Obrazloženje zahtjeva za hitno održavanje sjednice Odbora dao je poslanik Janko 
Vučinić, član Odbora. Naglasio je da članovi Odbora za zdravstvo, rad i socijalno 
staranje moraju uputiti protest nadležnim institucijama s obzirom da štrajk zalazi u 
peti dan. Roditelji beba inficiranih u bjelopoljskoj bolnici štrajkuju glađu zbog ljekara 
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koji su vraćeni na posao a koji su osumljičeni za smrt jedne bebe. Ne slaže se sa 
načinom koji su odabrali roditelji ali oni s pravom iskazuju revolt, saopštio je poslanik 
Vučinić. Mišljenja je i da se trebaju donijeti određene mjere koje će zaustaviti 
radikalni štrajk i koje će spriječiti da se nešto gore desi u bjelopoljskoj bolnici.  
 
Poslanik Emilo Labudović, član Odbora saopštio je da Odbor teško može bilo šta 
konkretno uraditi na rješavanju ove situacije i da nema prava. Rješenje ove situacije 
je suspenzija dvoje radnika koje smatra poziciono odgovornim, ali ne i krivim dok sud 
to ne dokaže. Takođe, smatra da Odbor za zdravstvo, rad i socijalno stranje nema 
prava ni ingerencije da može da zahtijeva ili da može da utiče na jednu takvu odluku. 
Uputio je apel nadležnim organima da urade najviše što mogu i da se nađe rješenje 
koje će sačuvati dostojanstvo profesije ali i roditelja. Poslanik Labudović zahtijeva od 
novoizabranog ministra da, koliko večeras, otputuje u Bijelo Polje, razgovara sa 
članovima Upravnog odbora Opšte bolnice Bijelo Polje, ljekarima i roditeljima ali i da 
nađe rješenje dok se roditelji ne raziđu, odnosno dok se ne razriješi situacija u 
Bijelom Polju. Takođe, zatražio je da se Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje,  
odnosno Skupština Crne Gore do sjutra pisano obavijeste da je problem štrajka 
roditelja pred bjelopoljskom bolnicom riješen.  
 
Poslanik Srđan Perić, član Odbora kazao je da cijela priča nije napravljena ni zbog 
kakvog medijskog spektakla već da se vrati povjerenje u zdravstveni sistem. Poslanik 
Perić je podsjetio na tri bitne stvari koje se mogu sistematizovati na sljedeći način: 
traženje smjene menadžmenta rukovodstva bjelopoljske bolnice od strane Komisije 
ministarstva zdravlja, 2008. godine; izrada studije od strane UNICEF-a koja je 
govorila o održavanju higijene, odnosno o pranju ruku na osnovu koje nijesu 
ispoštovane preporuke; i saopštenje sekretara Ministarstva zdravlja da je smrt beba 
posljedica lošeg menadžmenta u zdravstvu. Poslanik Perić je saopštio da su traženi 
brisevi iz nekoliko bolnica a iz Instituta za javno zdravlje su dobili informaciju da su to 
zaštićeni podaci i da do njih ne mogu doći. Smatra da treba uputiti konkretan zahtjev 
novoizabranom ministru zdravlja da pođe u Bijelo Polje i da održi sastanak. Ukoliko 
ministar to odbije, poslanik Perić je zatražio da se formira delegacija Odbora za 
zdravstvo, rad i socijalno staranje, koja će biti sastavljena od dva predstavnika vlasti i 
dva predstavnika opozicije.  
 
Poslanik Andrija Popović, član Odbora istakao je da prvi zadatak novoizabranog 
ministra zdravlja mora biti odlazak u Bijelo Polje i da se mora naći rješenje za ovu 
situaciju. Smatra da se može paralelno odrediti i delegacija Odbora za zdravstvo, rad 
i socijalno staranje. Apelovao je na osumljučene ljekare da uvaže apel mnogih 
poslanika koji su tražili da se izmaknu neko vrijeme. Kazao je da se štrajk roditelja 
odražava na grad ali ni da ljekarima nije prijatno.  
 
Predsjednik Odbora, Zoran Jelić, uputio je apel prema novoizabranom ministru 
zdravlja da najhitnije otputuje u Bijelo Polje i razgovara sa članovima Upravnog 
odbora, menadžmentom i roditeljima inficiranih beba. Takođe, pozvao je roditelje da 
prekinu štrajk kako ne bi ugrožavali svoje zdravlje. Podsjetio je da zdravstveni sistem 
funkcioniše u skladu sa Zakonom o zdravstvenoj zaštiti. Naglasio je da ne postoji 
zakonski osnov kojim mogu presuditi, ali da sa ova dva zaključka mogu pokušati da 
nađu rješenje.  
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Poslanik dr Halil Duković, član Odbora podržava predložene zaključke i stavove koje 
su članovi Odbora do sada iznijeli. Takođe, smatra da se članovi Odbora ne trebaju 
ponovo uključivati u ovaj problem već treba pustiti sistem da odradi svoj posao. 
Naglasio je i da su greške kod ljekara mnogo skuplje i da moraju uticati da se 
povjerenje u zdravstveni sistem vrati. Kao moguće rješenje vidi realizaciju 
predloženih zaključaka. 
 
Poslanik prim. dr Izet Bralić, član Odbora naglasio je da postoje posljedice koje trpe 
građani, porodice i sami ljekari. Kao dvije posljedice vidi gubitak povjerenja u 
zdravstveni sistem i činjenicu da većina najkvalitetnijih ljekara bježi od posla. 
Predložio je proširenje zaključaka u kojem traži da se što prije imenuje novi Upravni 
odbor.  
 
Poslanik dr Jasmin Sutović, član Odbora smatra da ima načina da se riješi 
novonastala situacija i da štrajkom roditelji beba sebi ugrožavaju zdravlje. U 
potpunosti se slaže sa, do sada, iznijetim stavovima. Podržao je predlog da 
novoizabrani ministar ode u Bijelo Polje da razgovara sa rukovodstvom Opšte bolnice 
u Bijelom Polju i roditeljima beba, u cilju rješavanja problema.  
 
Poslanik Janko Vučinić, član Odbora predložio je da se u što kraćem roku zatraži i 
povratna informacija od strane ministra zdravlja.  
 
Predsjednik Odbora, Zoran Jelić saglasan je da, ukoliko se ministar zdravlja ogluši o 
predložene zaključke, članovi Odbora organizuju odlazak u Bijelo Polje.  
 
Poslanik Labudović je predložio da ministar zdravlja obavijesti članove Odbora o 
preduzetim mjerama, najkasnije do četvrtka 19. marta 2015. godine. 
 
 
Nakon rasprave Odbor je usvojio sljedeće zaključke: 
 
1.Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje zahtijeva od ministra zdravlja da 
najhitnije otputuje u Bijelo Polje, razgovara sa članovima Upravnog odbora Opšte 
bolnice Bijelo Polje, njenim menadžmentom i roditeljima kako bi se našlo rješenje, na 
zakonu zasnovano i da o tome najkasnije do četvrtka, u 18 sati (19. marta 2015. 
godine) obavijesti Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje. 

 
2. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje apeluje na roditelje beba inficirnih u 
bjelopoljskoj bolnici, koji štrajkuju ispred Opšte bolnice u Bijelom Polju, da obustave 
dalji štrajk i ne narušavaju svoje zdravlje. 
 

Sjednica je završena u 16 sati i 35 minuta. 

 
Sekretarka Odbora                                                                  Predsjednik Odbora 
Snežana Kaluđerović                                                                     Zoran Jelić 


